



Oslo kommune
Bydel Østensjø
Bydelsadministrasjonen

Møteinnkalling 4/14

Møte: Omsorgskomite
Møtested: BU salen, Bølerlia 2, 0691
Møtetid: Tirsdag 10. juni 2014 kl. 18.00
Sekretariat: 23438587

SAKSKART

Åpen halvtime

Saker til behandling

Sak 40/14	Godkjenning av innkalling og sakskart 4/14.....	1
Sak 41/14	Godkjenning av protokoll 3/14	1
Sak 42/14	Informasjon fra administrasjonen	1
Sak 43/14	Orientering om bydelens tverrfaglige-/tverretatlige samarbeidssystem	2

Eventuelt

Bydel Østensjø, 28.05.2014

Karin Svendsen
leder

Signe Sandnes
sekretær

Sak 40/14 Godkjenning av innkalling og sakskart 4/14

Arkivsak: 201400018
Arkivkode: 026.2
Saksbehandler: Else-Berit Momrak

Saksgang	Møtedato	Saknr
Omsorgskomite	10.06.14	40/14

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART 4/14

Sak 41/14 Godkjenning av protokoll 3/14

Arkivsak: 201400018
Arkivkode: 026.2
Saksbehandler: Else-Berit Momrak

Saksgang	Møtedato	Saknr
Omsorgskomite	10.06.14	41/14

GODKJENNING AV PROTOKOLL 3/14

Sak 42/14 Informasjon fra administrasjonen

Arkivsak: 201400018
Arkivkode: 026.2
Saksbehandler: Else-Berit Momrak

Saksgang	Møtedato	Saknr
Omsorgskomite	10.06.14	42/14

INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN

Sak 43/14 Orientering om bydelens tverrfaglige-/tverretatlige samarbeidssystem

Arkivsak: 201200150

Arkivkode: 911

Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite	10.06.14	51/14
Omsorgskomite	10.06.14	43/14
Oppvekstkomite	10.06.14	47/14
Ungdomsrådet	10.06.14	33/14
Råd for funksjonshemmede	11.06.14	34/14
Bydelsutvalget	16.06.14	109/14

Tidligere vedtak i saken:

Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler.

ORIENTERING OM BYDELENS TVERRFAGLIGE-/TVERRETATLIGE SAMARBEIDSSYSTEM

Bakgrunn:

I bydelsutvalgets behandling av budsjett 2014 sak 191/13 avsnitt 6.2 ble det fattet følgende vedtak:

Bydelsutvalget ber administrasjonen legge fram en orienteringssak om hvordan det arbeides med tverrfaglig-/tverretatlig samarbeidssystem, samt en redegjørelse for hvilke problemer ungdom i bydelen sliter med og hvordan det arbeides i forhold til disse.

I denne saken fokuseres på det generelle arbeidet inn mot ungdom og utfordringer, mens arbeidet i enkeltsaker ikke omtales.

Saksframstilling:

1. Beskrivelse av bydelens tverrfaglige-/tverretatlige samarbeidssystem

Bydel Østensjø har siden våren 2005 organisert det tverrfaglige og tverretatlige samarbeidet innenfor områdene psykisk helse, barnevern, rusproblematikk og kriminalitetsforebyggende tiltak i et system. De fire områdene har etablert et felles samarbeidssystem inndelt i tre nivåer med en styringsgruppe (overordnet ledelse), et samordningsutvalg (tjenesteledere) og nettverksgrupper (utførerleddet).

Intensjonen med samarbeidssystemet er å ivareta utfordringer som krever felles løsninger på tvers av fag, tjenester og etater. Videre er det en målsetting at utfordringene skal oppdages så tidlig som mulig ved kunnskap- og erfaringsutveksling. Samarbeidet skal pågå kontinuerlig, systematisk og forpliktende.

Styringsgruppa:

Stasjonssjef ved Manglerud politistasjon og/eller leder av forebyggende avsnitt

Avdelingssjef for Barne- og Ungdomspoliklinikk for psykisk helse - Oslo Syd (BUP Oslo Syd)

Utdanningsetaten v/områdedirektør

Bydelsdirektør

Avdelingssjef velferd og fritid
Avdelingssjef barn og kultur (møteleder)
SaLTo koordinator (sekretær)
Fra 2014 er Distriktpsikiatrisk enhet (DPS) invitert med som fast representant i styringsgruppa.

Oppgaver:

Styringsgruppa møtes fast 3 ganger i året. Styringsgruppa vedtar rammene for det helhetlige tverrfaglige/tverretatlige samarbeidet i Bydel Østensjø.

Styringsgruppa har vedtatt følgende innsatsområder for 2014:

- Styrke samarbeidet i enkeltsaker.
- Identifisere barn med spesielle behov på et tidligst mulig stadium.

Samordningsutvalget:

Leder av forebyggende avsnitt – Manglerud politistasjon
Enhetsleder for BUP Oslo Syd, Enhet Østensjø
Representant fra barneskolene (en rektor)
Representant fra ungdomsskolene (en rektor)
Representant fra videregående skoler (en rektor)
Avdelingssjef barn og kultur (leder utvalget)
Avdelingssjef velferd og fritid
Seksjonsleder barnehager
Representant fra Ressursenheten
Leder Tiltakssenteret /sosialtjenesten
Barnevernleder
Leder Helsetjenester barn og unge
SaLTo koordinator (sekretær)
Fra 2014 er Distriktpsikiatrisk enhet invitert med som fast representant i samordningsutvalget.

Oppgaver:

Samordningsutvalget møtes fire ganger i året. Det nedsettes arbeidsgrupper ved behov. Samordningsutvalget skal prioritere innsatsområder og ressursbruk til tiltak på tvers av sektorgrensene. Evaluere samarbeidssystemet og fremme forslag om videreutvikling.

Nettverksgrupper

Tre nettverksgrupper med målgruppe 12 – 18 år (23), er fordelt geografisk på region Bøler, region Manglerud og region Oppsal. Nettverksgruppene arbeider direkte med målgruppen innenfor samme region.

Faste representanter: barnevernet, sosiallærer, fritidsklubb, skolehelsesøster, forebyggende politi, utekontakt.

Oppgaver:

Nettverksgruppene har fem faste møter i året hvorav ett møte er felles for alle tre nettverksgruppene. Møtefrekvensen økes når det oppstår hendelser og fenomener som krever koordinerte tiltak.

Nettverksgruppene skal utveksle informasjon om tendenser i ungdomsmiljøet og drøfte generelle utfordringer. Ved hendelser og fenomener i oppvekstmiljøet som vekker bekymring, benyttes nettverksgruppene til å kartlegge utfordringene og iverksette koordinerte tiltak på et tidligst mulig tidspunkt.

Eksempler på saker som har vært behandlet i det tverrfaglige-/tverretatlige samarbeidssystemet på et eller flere nivåer det siste året:

- Utstyrskontroll for utlån av sportsutstyr til barn og unge – drøfte behovet for en slik utstyrskontroll og hensiktsmessig organisering.
- Barn og unge av psykisk syke foreldre – drøfte konkrete forslag til forbedringer av tilbudet til denne gruppen.
- Evaluering av krisehåndtering ved alvorlige hendelser i Bydel Østnes.
- Samarbeid barneverntjenesten og samarbeidspartnere – halvårlig evaluering.
- Oppfølging av 10. klasse våren 2014 og andre elever som sliter i videregående skole.
- Barneranerne i Oslo – gjør det noe med trygghetsfølelsen i nærmiljøet hos oss?

2. *Utfordringer som bydelens ungdom står ovenfor*

Bydelen baserer sine vurderinger på tilgjengelig forskning og statistikk, samt erfaringer og tilgjengelig tallmateriale fra bydelens tjenester og samarbeidspartnere på områdene frafall i videregående skole, kriminalitet, unge sosialklienter, barnevern, psykisk helse.

Dette materialet benyttes bl.a. i utarbeidelse av bydelens planer, rullering av disse planene og styringsgruppas beslutninger om neste års innsatsområder.

Følgende bakgrunnsmateriale er blitt særlig vektlagt i denne vurderingen av hvilke utfordringer bydelens ungdommer står ovenfor:

- [Ung i Oslo 2012 \(NOVA – Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring\)](#)
- [Ungdata – nasjonale resultater 2010-2012 \(NOVA\)](#)
- [Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo. Rapport basert på data fra 2013 \(Oslo politidistrikt og Oslo kommune, SaLTo\)](#)
- [Ruspolitisk handlingsplan 2014-2017](#)
- [SaLTo handlingsplan 2013-2016](#)
- [Handlingsplan for barn og unge i en vanskelig livssituasjon 2012-2015](#)
- [Tiltaksplan mot sosial eksklusjon av barn og unge fra fattige familier 2011-2014](#)

Nyere forskning og statistikk fra de offentlige tjenestene viser ingen alarmerende utvikling lokalt på bydel. Generelt viser resultatene fra de to store ungdomsundersøkelsene nasjonalt og i Oslo at dagens ungdomsgenerasjon er veltilpasset og fornøyd. Unntaket er de unges psykiske helse. Resultatene viser en tendens i retning av at omfanget av psykiske plager og problemer har økt de siste årene.

Erfaringer hos offentlig ansatte underbygger tendensene i forskningsresultatene. De opplever bydelens utfordringer som gjennomsnittlige. Allikevel har bydelen enkeltungdommer, ungdomsgrupper eller miljøer som har utfordringer av ulik alvorlighetsgrad. Bl.a. melder tjenestene om ungdommer i den yngste aldersgruppen som bruker cannabis i skoletiden, alvorlige konflikter og overgrep med utspring i sosiale medier, ungdommer som sliter psykisk og er passive og sosialt isolert. Unge som har vanskeligheter med å finne et yrke eller en utdanning som passer deres ferdighetsnivå og interesser.

Hvilke spesielle utfordringer en ungdomsgenerasjon står ovenfor vil være i endring. Bydelen mener det ut fra nåværende situasjon er særlig viktig å ha fokus på følgende utfordringer i sitt arbeid for ungdom i bydelen:

- unges psykiske helse
- skolefravær i grunnskole og videregående skole
- unge som faller utenfor fellesskapet pga. av familiens økonomi
- bruk av cannabis
- unges bruk av sosiale medier
- grenseoverskridende seksuell atferd og seksuelle overgrep

3. Hvordan det arbeides med disse områdene

Bydelen har forankret arbeidet med disse områdene i sitt planverk. Eksempelvis er psykisk helse satt på dagsorden i 2014 med et eget tverrfaglig innsatsområde i bydelens årsplan med flere konkrete tiltak. Skolefravær i grunnskole og videregående skole har egne tiltak i SaLTo handlingsplan, i årsplan og i verbalvedtak i budsjettet. Når det gjelder bruk av cannabis, har bydelen et eget hasjavvenningsprogram som inngår i Ruspolitisk handlingsplan og i SaLTo handlingsplan. Tiltak for unge som faller utenfor fellesskapet er bl.a. ivaretatt av Tiltaksplan mot sosial eksklusjon av barn og unge fra fattige familier.

Når det gjelder unges bruk av sosiale medier, grenseoverskridende seksuell atferd og seksuelle overgrep, er disse områdene omtalt i SaLTo handlingsplan. Men disse to utfordringene er fortsatt i en planleggingsfase. Det har vist seg å være noe krevende å finne gode, målrettede tiltak, bl.a. fordi målgruppen er vanskelig å identifisere/avgrense. Det er også ønskelig å iverksette tiltak som supplerer skolens tilbud på en god måte og som kan gi effekt.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Redegjørelse om tverrfaglig-/tverretatlig samarbeidssystem, samt hvilke utfordringer ungdom i bydelen har og hvordan det arbeides med disse utfordringene tas til orientering.

Tove Stien /s
bydelsdirektør

Mary Ann Gursli /s
avdelingssjef